
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ         

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЮКОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ   

                                                     РЕШЕНИЕ 

 

 

 

16.04.2025 года № 06/41-СД 

 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий    района 

Крюково города Москвы в 2025 году 

(за счет средств экономии 2024 года) 

  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Крюково города Москвы от 

14.04.2025 года № 1-13-766/5, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Крюково в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Крюково города Москвы в 2025 году (за 

счет средств экономии 2024 года) согласно Приложению к настоящему решению. 

  2. Направить настоящее решение в управу района Крюково города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования -  муниципального округа Крюково в 

городе Москве Федотову Наталию Николаевну. 

  

Глава внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Крюково 

в городе Москве                                                                                          Н.Н. Федотова 

 

 

 

 



2 

 

 
 

  Приложение  

                              к решению Совета депутатов    

                                                                  внутригородского муниципального образования - 

                                                                    муниципального округа Крюково в городе Москве                                                                                                                                                                 

                                                                        от 16 апреля 2025 года № 06/41-СД 
 
 
 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий  

района Крюково города Москвы в 2025 году 

(за счет средств экономии 2024 года) 

 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1. г. Зеленоград, корп. 1925 
Обустройство дорожно-

тропиночной сети 
4 098 854,41 

2. 

г. Зеленоград, Георгиевский 

проспект 37 корп. 1 

 

Обустройство 

пешеходных дорожек 

(технический тротуар) 

137 416,25 

3. 

г. Зеленоград, корп.1401, 

корп.1639, корп.1458-1459, 

корп.1428-1431, корп.1506-1507-

1509, корп.1471, корп.1512, 

корп.2032, корп.2037, корп.2036, 

корп.2308б, корп.2034, объездная 

17 мкр., от фитнес центра 17 мкр. 

к зоне отдыха. 

 

Обустройство дорожно-

тропиночной сети 
4 792 700,81 

4. г. Зеленоград, корп. 1553-1554 

Обустройство парковки 

(Грин) 
4 326 691,81 

5. г. Зеленоград, корп.1802 
Обустройство парковки 2 906 736,49 

6. г. Зеленоград, корп.1620 
Ремонт абк на парковке 396 720,23 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 16 659 120,00 

 


